REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

L'Assessore	
VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE	le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO	il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;
VISTA	la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni;
VISTA	la legge regionale 28 aprile 2003, n. 6 "Istituzione dell'Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali";
VISTA	la legge regionale n. 19 del 16/12/2008 recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO	il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 30 gennaio 2013, n. 6, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni";
VISTO	il Decreto Presidente Regione Sicilia 14 giugno 2016, n. 12, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.";
VISTA	la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10, recante "Norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia";
VISTO	il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 28 /Area 1^/SG del 20 febbraio 2019 con il quale il Dott. Antonio Scavone nato a Catania il 16 Novembre 1956 con preposizione all'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTA la nota prot. n. 1358/Gab del 21 febbraio 2019 concernente l'insediamento nelle funzioni del Dott. Antonio Scavone in qualità di Assessore regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali e il Lavoro a far data dal 21 febbraio 2019;

VISTO il Protocollo d'intesa, recante "azioni per favorire e valorizzare la donazione delle eccedenze alimentare", tra Regione Siciliana e Consorzio LIFE-Food.Waste.StandUp nelle sue componenti: Federdistribuzione, Federalimentare, Banco Alimentare della Sicilia, Unione Nazionale Consumatori;

CONSIDERATO che dalla sottoscrizione del succitato protocollo non scaturiscono oneri finanziari a carico del bilancio regionale;

RITENUTO

meritevole di approvazione il Protocollo d'intesa, recante "azioni per favorire e valorizzare la donazione delle eccedenze alimentare" in quanto iniziativa di alto valore sociale volta a promuovere le donazioni alimentari e a divulgare, sensibilizzando la cittadinanza, la riduzione dello speco alimentare a livello regionale;

DECRETA

Articolo unico

Per quanto motivato in premessa è approvato il Protocollo d'intesa, recante "azioni per favorire e valorizzare la donazione delle eccedenze alimentare", costituente parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito web ufficiale dell'Assessorato regionale della famiglia delle politiche sociali e del lavoro.

Palermo _ 9 LUG. 2019

LASSESSORE

(Antonio Scavone)